
FACULTAD DE CIENCIAS FISICAS Y MATEMATICAS
SECRETARIA ACADEMICA

EVALUACIONES  DEPARTAMENTO DE ESTADÍSTICA. 2023-1.

Nº Nº PROFESOR (*) EVAL EVAL EVAL EVAL EVAL

Asig Al CODIGO NOMBRE CODIGO CARRERA SEM Sec (Asigna Dpto.) E1 aula hora E2 aula  hora E3 aula hora E4 aula  hora ER aula hora

1 62 523117 Estadist. P/ Cs. Pol y Adm 3506
Adm. Publica y Cs. 

Politica
3 1 MJ Medina 14-abr A-111 13.10 - 15.00 12-may A-211 13.10 - 15.00 23-jun A-211 13.10 - 15.00 10-jul A-211 13.10 - 15.00

2 26 523168 An. Explorato.  de datos I 3334 I. Estadistica 1 1 L. Rivas 20-abr A-211 13.10 - 15.00 26-may A-111 13.10 - 15.00 22-jun A-211 13.10 - 15.00 10-jul A-112 13.10 - 15.00

3 149 523210 Estadistica

3314
3319
3317
3443

3339
3328
 3329

I.C. Materiales
I.C. Informatica

I.C. Quimica
Geologia

L.Matematica
Astronomia
Geofisica

3
5
6
5

5
4
3

1

2

F. Muñoz 24-abr
A-411
A-412

13.10 - 15.00 16-jun
A-411
A-412

13.10 - 15.00 10-jul A-9 13.10 - 15.00

4 97 523217 Estadistica I 3303 I. Comercial 3 1 MJ Medina 25-abr A-9 13.10 - 15.00 20-jun A-9 13.10 - 15.00 11-jul A-111 13.10 - 15.00

5

75

22

523219 Estadistica

3309

3295
3236

I. Industrial

Ped. Matemat
Ped. Matemat y C.

3

5

1

2

MJ Medina

Prof. Nuevo

24-abr

A-211

A-212

13.10 - 15.00 27-jun

A-211

A-212

13.10 - 15.00 10-jul

A-212

A-213

13.10 - 15.00

6 35 523226 Estadistica II 3510 Auditoria 5 1 Jean P. Navarrete 27-abr A-111 13.10 - 15.00 22-jun A-111 13.10 - 15.00 10-jul A-214 13.10 - 15.00

7
60

523227 Estadistica

3031
3030

3213
3225
3235

Ing. Conserv RN
Ing. Biotec. Veg.

PCN:Biología
PCN:Física

PCN:Química

3

4

1 F. Muñoz 28-abr A-9 13.10 - 15.00 23-jun A-9 13.10 - 15.00 13-jul A-111 13.10 - 15.00

8 250 523250 Estadistica

3311
3318
3310
3312
3313
3315
3317
3180

I.C. Electrica
I.C. Electronica

I Civil
I.C. Mecanica

I.C. Metalurgica
I.C Aeroespacial

I.C. Quimica
I.C. Minas

4
3
4
4
4
4
6
4

2 Jean P. Navarrete 24-abr
A-414
A-415
A-416

13.10 - 15.00 16-jun
A-414
A-415
A-416

13.10 - 15.00 10-jul
A-411
A-412

13.10 - 15.00

9 47
523265

(a)
Probabilidades 3333 I.C.Matematica 5 1 J.Figueroa 04-may A-511 13.10 - 15.00 29-jun A-511 13.10 - 15.00 12-jul A-212 10.10 - 12.00

Clases: Inicio 6 de marzo, término 16 junio.
Cierre actas: 25 julio.

ASIGNATURA ALUMNOS



FACULTAD DE CIENCIAS FISICAS Y MATEMATICAS
SECRETARIA ACADEMICA

10 13 523268 Muestreo y Encuestas 3334 I. Estadistica 5 1 K. Saez 25-abr FM-102 13:15 a 15:00 20-jun FM-102 13:15 a 15:00 10-jul FM-102 13:15 a 15:00

11 11
523277

(a)
Probabilidades I 3334 I. Estadistica 3 1 J.Figueroa 04-may A-511 13.10 - 15.00 29-jun A-511 13.10 - 15.00 12-jul A-511 19.10 - 20.50

12 71 523285 Bioestadistica
3105
3161

Biologia
Ing. Biot. M. y A.

3
4

1 A. Fernández 04-may A-411 13.10 - 15.00 29-jun A-411 13.10 - 15.00 18-jul A-511 13.10 - 15.00

13 22 523374 Regresion
3333
3334

ICM.
I.EST

7
5

1 J. Muñoz 28-abr A-511 13.10 - 15.00 22-jun A-511 13.10 - 15.00 11-jul A-511 13.10 - 15.00

14 29 523377 Procesos Estocasticos 3333 I.C.Matematica 9 1 N. Serdyukova 04-may A-512 13.10 - 15.00 16-jun A-511 13.10 - 15.00 10-jul A-511 13.10 - 15.00

15 8 523391 Informatica Estadistica 3334 I. Estadistica 5 1 B. Lagos 05-may FM-202 13.10 - 15.00 27-jun FM-202 13.10 - 15.00 13-jul FM-202 13.10 - 15.00

16 12 523396 Inferencia  Estad. II 3334 I. Estadistica 5 1 M.P. Casanova 03-may FM-206 19:15-21:00 29-jun FM-206 13:15-15:00 14-jul FM-206 13:15-15:00

17 20 523403 Mod. Lineales Generalizados 3334 I. Estadistica 7 1 J. Muñoz 24-abr FM-101 19:15 a 21:00 16-jun FM-102 13:15 a 15:00 10-jul FM-206 13:15 a 15:00

18 17
523425

(c.)
Series Cronologicas 3333 I.C.Matematica 9 1 G. Ferreira 02-may FM-205 19:15 a 21:00 22-jun FM-205 19:15 a 21:00 14-jul FM-205 13:15 a 15:00

19 19 523427 Control de Calidad 3334 I. Estadistica 7 1 F. Pradenas 27-abr FM-101 13:15 a 15:00 19-jun FM-205 19:15 a 21:00 12-jul FM-203 10:15-12:00

20 22
523435

(c.)
Series de Tiempo I 3334 I. Estadistica 7 1 G. Ferreira 02-may FM-205 19:15 a 21:00 22-jun FM-205 19:15 a 21:00 14-jul FM-205 13:15 a 15:00

21 6 523475 Taller II 3334 I. Estadistica 9 1 L. Rivas 27-abr FM-206 13:15 a 15:00 30-jun FM-206 13:15 a 15:00 12-jul FM-206 10:15 a 12:00

22

38

47

523486 Bioestadistica

3106

3327
3148

Ing. Ambiental

I C.Biom.
 Q-F

4

3
5

1

2

 A. Fernández 

Jean P. Navarrete

28-abr

A-211

A-6

13.10 - 15.00 22-jun

A-212

A-9

13.10 - 15.00 12-jul

A-112

A-113

10.10 - 12.00

23 21 523488 Diseño de Experimentos 3334 I. Estadistica 7 1 K. Saez 04-may FM-102 13:15 a 15:00 27-jun FM-102 13:15 a 15:00 18-jul FM-102 13:15 a 15:00

24 3 523567 Semin. de Proy. De Titulo 3334 I. Estadistica 9 1 S. Niklischek Convenir

25 29 523586 Data Minning 3334 I. Estadistica 9 1 S. Niklischek Convenir

26 523593 Proyecto de Titulo Ing. Es 3334 I. Estadistica 10 1 Varios Profesores

27 9 523426
Herr. de MS Office para An. De 
Datos y Neg.

3334 I. Estadistica elec 1 N SERDYUKOVA Convenir

28 7 523457 Introducción a la Psicometría 3334 I. Estadistica elec 1 PM CASANOVA Convenir

29 17 523490
Predicción del comportamiento 
individual y la demanda del 
mercado

3334 I. Estadistica elec 1 Patricio Salas Convenir

24-ene lunes, 10 de abril de 2023


